



په اروپا کی دمیشه افغانانو د تولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

FAROE - Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

فقط با همکاری در تطبیق عدالت وزارت دفاع میتواند لکه گورهای دسته جمعی چمتله را از نام خود بزداید!

لیدن، ۱۴ جولای ۲۰۰۷

در کنار کشتارگاه دشت چمتله که هفته قبل کشف گردید، در جریان هفته جاری گوردسته جمعی دیگری توسط پولیس کشف گردید که حاوی صد ها جسد میباشد. قرار گزارش پولیس مسؤلین وزارت دفاع اجازه کاوش این گور را نداده اند. کمیته حقوق بشر فارو بعد از کنجکاوی در مورد علت این ممانعت به این نتیجه رسید که وزارت دفاع برای این تصمیم خویش دلیلی ارائه نکرده است. سوالات که درینجا مطرح میگردد اینست که آیا وزارت دفاع حق دارد حقایق مربوط به این فاجعه هولناک را برای مدت طولانی زیر خاک نگهدارد؟ انگیزه های مهم این تصمیم کدامها اند؟ چگونه میتوان وزارت دفاع را وادار به گردن نهادن به حقایق و همکاری در شناسایی و مجازات عاملین مستقیم و غیر مستقیم این جنایت تکانهنده ساخت؟

به احتمال قریب به یقین این گورهمدوره زندان زیرزمینی متصل خویش بوده به سالهای هشتاد میلادی یعنی دوران سیطره روسها در افغانستان متعلق میباشد. جمهوری فدراتیف روسیه که میراث خوار اتحاد شوروی متجاوز میباشد، درین اواخر سیاست هژمونستی خویش را در منطقه از سر گرفته و از طریق اقمار خویش در آسیای میانه پیشنهاد ارسال اسلحه، پرزه جات و مهمات و تعلیمدهی افسران اردو و ریاست عمومی امنیت را به حکومت افغانستان داده است. ممکنست روسها با اشاره به خطر که متوجه این پروژه میتوانند بسازند، وزارت دفاع را وادار به منع کاوش جنایات خویش ساخته باشند. با تجربه تلخی که مردم افغانستان از اردوی تربیه و تجهیز شده توسط روسها دارند، عاقلانه خواهد بود اگر وزارت دفاع و حکومت افغانستان از پذیرش این "کمکها" ابا ورزیده به "خرس های قطبی" بگویند: "مرا به خیر تو امید نیست، شرمسان". کتمان حقایق بخاطر حفظ رضایت روسها عمل شجاعانه نیست.

نکته شایان توجه دیگر درین رابطه اینست که در کادر افسران فعلی وزارت دفاع افغانستان عده زیادی از افسران سالهای هشتاد میلادی یعنی دوران ببرک کارمل و نجیب الله ایفای وظیفه میکنند. احتمالاً این افراد که تحت نام "توازن قومی در کادر رهبری اردو" توسط تنظیمهای شریک در حاکمیت در لشکر جدید جا بجاشده اند، در افتضاحات دشت چمتله بشکلی از اشکال دخیل بوده و بهمین دلیل میخواهند که حقایق در زیر خاک پوشیده بماند. غافل از اینکه مردم ما اکنون آگاهی لازم را دارند و مرگ را برسکوت در مورد خون شهدا شان ترجیح میدهند.

وزارت دفاع بحیث ارگان دولتی که در ساحه تحت حراست اش این جنایت صورت گرفته باید به ملت جواب بدهد که این جنایت دقیقاً در کدام زمان صورت گرفته؟ عاملین مستقیم و دستوردهندگان این جنایات کیانند؟ در زمان وقوع جنایت پستهای کلیدی را در وزارت دفاع و کمیته عدل و دفاع کمیته مرکزی حزب دیموکراتیک خلق افغانستان کی بدوش داشت؟ کدام اشخاص از وقوع این جنایت اطلاع داشتند؟ کدامیک ازین اشخاص از قدرت خویش برای جلوگیری ازین جنایت استفاده نکرده است؟ قربانیان کیانند و چرا به ساحه تحت کنترول وزارت دفاع آورده شده اند؟

خلاصه اینکه اگر وزارت دفاع کنونی افغانستان به خون شهدای که علیه تجاوز روسها جنگیده اند ارزش قایل است باید از عملکرد وزارت دفاع رژیم دستنشانده روسها رسماً فاصله گرفته عناصرمتعلق به آن دوره سیاه تاریخ را از کادر رهبری وزارت دفاع بزدايد و موضوع قبوردسته جمعی دشت چمتله را در پرتو نورمهای قبولشده بین المللی و اصول عدالت در همکاری با یوناما و کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان حل نماید. جا دارد که زندان زیرزمینی دشت چمتله بحیث موزیم جنایات جنگی انجام شده توسط روسها ورژیم دست نشانده شان، حفظ و آماده پذیرش بازدیدکنندگان داخلی و خارجی گردد. شکست پالیسی گذشت و تطیع جنایتکاران که درمنشورننگین "عفوه..." تبلور یافته است، اکنون در افغانستان نیز اظهر من الشمس است.

کمیته حقوق بشر FAROE

FAROE, Postbus 707, 2300 AS, Leiden,NL

www.afghandiaspora.org

faroe_af@hotmail.com